

Consultas Realizadas

Licitación 424454 - LCO 1199/2023_Adquisición de Materiales Eléctricos

Consulta 1 - EE.TT. - CABLE DE COBRE

Consulta				Fech	na de Consi	ulta	24-07-2023		

Favor indicar la sección requerida para el cable de cobre solicitado en el ítem 5.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-08-2023

Sírvase para la elaboración de su oferta, que la sección es de 0.5 mm².

Consulta 2 - Plazos de Entrega

Consulta Fecha de Consulta 25-07-2023

Debido a la gran cantidad solicitada en algunos Ítems , Podría considerarse una ampliación de los plazos de entrega a 60 días? Esto daría oportunidad a que mayor cantidad de oferentes puedan presentarse.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-08-2023

Favor ajustarse a lo establecido en el PBC.

Consulta 3 - Plazo de entrega

Consulta Fecha de Consulta 26-07-2023

Considerando las cantidades solicitadas de los materiales y que los fabricantes son extra-mercosur, solicitamos tenga a bien extender los plazos de entrega por lo menos a 90 días o ver la posibilidad de pedir entregas parciales de 60 y 90 días. Esto redundará en beneficio de la convocante permitiendo la participación y competencia de mayor cantidad de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-08-2023

Favor ajustarse a lo establecido en el PBC.

Consulta 4 - ITEM 5

Consulta Fecha de Consulta 28-07-2023

Favor solicitamos a la convocante aclarar la sección del conductor de cobre aislado en el item 5. A modo de poder preparar una oferta.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-08-2023

Sírvase para la elaboración de su oferta, que la sección es de 0.5 mm².

13/11/25 22:16



Consulta 5 - Consulta

Consulta Fecha de Consulta 28-07-2023

Por valores no significativos, podría aclarar la entidad porque necesita tantos requisitos para la provisión de cables de cobre aliado , inclusive solicita visita a la fabrica. ESTE REQUISITO VIOLA LOS PRINCIPIOS DE IGUALDAD DE COMPETENCIA , ya que Ni distribuidores, ferreterías, , mypimes , jamas tendríamos como acceder a conseguir un permiso para ingresar y estar presente en proceso de fabricación solicitada en el PBC, Tener en cuenta que las fabricas como ejemplo inpaco o condel

jamas accederían a este pedido, se estarían violando varios protocolos de seguridad Este llamado directamente se encuentra dirigido a fabricas, siendo que el valor no amerita, quisiéramos entender cual es la razón de ser de tantos requerimientos? NO SON VALIDAS LAS CERTIFICACIONES DE CALIDAD QUE OTORGAN LAS MARCAS? OTORGADAS POR ORGANISMOS DEL PAIS? PARA LA ENTIDAD, ESTOS NO SON SUFICIENTE AVAL DE CALIDAD, SUMADOS AL PRESTIGIO YA EXISTENTE?

Respuesta Fecha de Respuesta 01-08-2023

Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, que queda a criterio de la convocante la realización de la visita a fábrica, en este caso la convocante aclara que no se realizará dicha visita.

13/11/25 22:16 2/2